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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. august 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1039 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1039: 

 

Det fremgår af svar S 1323 af 16. juni 2017 fra Statsministeriet, at Statsministeriet 

modtog et beredskab om sagen til brug for statsministerens deltagelse i 

forespørgselsdebat i Folketinget om værdipolitik med fokus på indvandring (F 12) 

den 4. marts 2016. Af beredskabet fremgår det, at udlændinge- og 

integrationsministeren havde anmodet Udlændingestyrelsen om at ændre praksis 

således, at ingen mindreårige asylansøgere fremadrettet kan bo sammen med en 

ægtefælle eller samlever. Det fremgår endvidere, at Udlændingestyrelsen var i 

færd med at omsætte den generelle instruks i retningslinjer, der skal anvendes i 

de konkrete sager, og det ikke kan udelukkes, at adskillelse af et eksisterende 

familieliv i helt særlige tilfælde konkret vil kunne være i strid med retten til 

familieliv efter artikel 8 i Den Europæiske Menneskerettighedskonvention eller i 

strid ŵed barŶets tarv efter FN’s børŶekoŶveŶtioŶ, hvilket retŶiŶgsliŶjerŶe skal 
tage højde for i sådanne helt særlige tilfælde. Var udlændingeministeren også – 

og i så fald hvornår – blevet gjort bekendt med, at ministerens praksisændring 

kunne være i strid med EMRK og var ministeren bekendt med, at der blev 

administreret i henhold til ministerens pressemeddelelse? 

 

Svar: 

 

1. Udlændingestyrelsen har under hele forløbet efter udsendelsen af min 

pressemeddelelse den 10. februar 2016 administreret indkvarteringsordningen 

under hensyntagen til Danmarks internationale forpligtelser. Med andre ord har 

Udlændingestyrelsen foretaget en vurdering af den enkelte sags omstændigheder.  

 

2. I forbindelse med behandlingen af samrådsspørgsmål AT og AU den 1. juni 2017 

og samrådsspørgsmål AW-AZ den 23. juni 2017 og i udvalgsspørgsmål besvaret 

forud for disse to samråd har jeg redegjort detaljeret for forløbet op til og i 

forbindelse med udsendelsen af min pressemeddelelse af 10. februar 2016 om 
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den generelle indkvarteringsordning i sager om indkvartering af mindreårige 

asylansøgere med en ægtefælle eller samlever. 

 

Jeg kan henvise hertil og kan i øvrigt ikke føje nyt til dette spørgsmål. 

 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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